UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG TH ĐỒNG MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đồng Minh, ngày     tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Các khoản thu phục vụ cho các hoạt động giáo dục của trường

Năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ giáo dục và

Đào tạo về Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục

quốc dân;

 Căn cứ Thông tư số 55/2011//TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ giáo

dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;

 Căn cứ Công văn số 5031/BGDĐT-KHTC ngày 27/10/2017 của Bộ giáo

dục và Đào tạo về kiểm tra và xử lý dứt điểm tình trạng lạm thu trong các cơ sở

giáo dục;

 Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân thành phố về sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 02/2022/NQ-

HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định danh mục

các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt

động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố

Hải Phòng);

 Căn cứ Công văn số 2179/BGDĐT-KHTC ngày 13/5/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm

học 2024- 2025;

Thực hiện Hướng dẫn số 86/HDLS-GDĐT-STC ngày 25/01/2024

Hướng dẫn liên sở thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi theo Nghị quyết số

08/2023-NQ-HĐND ngày 08/12/2023 về sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số

02/2022-NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân nhân Thành phố Hải

Phòng;

 Thực hiện Công văn số 3417/VP-VX ngày 23/5/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo

dục, đào tạo năm học 2024-2025;

 Thực hiện Hướng dẫn số 264/BHXH-TST, ngày 30/7/2024 của Bảo hiểm

xã hội huyện Vĩnh Bảo về việc Hướng dẫn triển khai công tác thu BHYT học

sinh năm học 2024 - 2025;

 Thực hiện Kế hoạch liên ngành số 03 KH/LN, ngày 14/9/2023 của liên ngành

Huyện Đoàn-Phòng Giáo dục và Đào tạo kế hoạch triển khai phong trào “Kế hoạch

nhỏ” trong trường học giai đoạn 2023-2027);

Thực hiện Biên bản họp phụ huynh của các lớp ngày 22 tháng 9 năm

2024 và sự đồng thuận của cha mẹ học sinh toàn trường về các khoản thu chi

theo văn bản, thu dịch vụ các hoạt động giáo dục của trường;

Trường Tiểu học Đồng Minh thông báo tới tất cả cán bộ, giáo viên, nhân

viên và toàn thể cha mẹ học sinh của trường  các khoản thu  năm học 2024-2025

như sau:

TT Nội dung thu Số tiền Ghi chú

I THU THEO VĂN BẢN

1.

Bảo hiểm y tế   Thu theo CV 264/BHXH

ngày 30/7/2024 của

BHXH huyện Vĩnh Bảo.

Lớp 1 thu vào tháng

9/2024; lớp 2 đến lớp 5

thu vào tháng 11/2024.

- Lớp 1
Từ 884.520 đồng đến

1.105.650 đồng

-Lớp 2 đến lớp 5
884.520 đồng /12

tháng

2

Kinh phí HĐ Đội

Có thể bằng phế

phẩm, tiết kiệm tiền

ăn sáng, trồng rau,

nuôi gà...

Kế hoạch số 03/KH-LN

ngày 14/9/2023 của

Huyện đoàn - Phòng giáo

dục Vĩnh Bảo về việc

triển khai phong trào “ kế

hoạch nhỏ” giai đoạn

2023 - 2027

II CÁC KHOẢN THU DỊCH VỤ

1 Ăn bán trú

- Tiền ăn: 23.000

đồng/bữa

- Trông trưa: 100.000

đồng/tháng

Thu theo tháng

2
Hỗ trợ CSVC, điện, nước

học 2 buổi/ngày
30.000 đồng/tháng Thu theo tháng

3
Nước uống ( Theo đăng kí

của phụ huynh)

10.000 đồng/ tháng

học

Thu làm 2 kì: Cuối kì 1

và giữa kì 2

4

Quản lý HS ngoài giờ (

Theo đăng ký của phụ

huynh)

10.000đ/ tiết

( 4 tiết/tuần)
Thu theo tháng

5

Liên kết với Trung tâm NN

Global edu học Tiếng Anh

tăng cường khối 1, 2, 3,4,5 (

9.000 đồng/tiết

( 1 tiết/tuần)

Thu theo tháng

(Trung tâm thu)

theo đăng ký của phụ huynh)

6

Kỹ năng sống khối 1, 2, 3,

4, 5 ( Theo đăng ký của phụ

huynh)

9.000 đồng/tiết

( 1 tiết/tuần)

Thu theo tháng (Trung

tâm thu )

7
Xe đạp ( Theo đăng ký của

phụ huynh)
20.000 đồng/tháng Thu theo tháng

Trên đây là Thông báo các khoản thu năm học 2024 - 2025 của trường

Tiểu học Đồng Minh.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Dân

		2024-09-25T10:27:47+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Dân <dothidan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T17:26:02+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỒNG MINH <vanthu.thdongminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!